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Előfizetési Ár:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „
Negyedévre i frt. 50 kr. 
Községeknek és néptanítók­

nak egész évre 4 frt.

Bérmentien levelek csak is­
mert kezekből fogadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 10 kr.

A nyílt-térben minden gar- 
mond sor dijja 20 kr.

ZEMPLÉN
Hirdetési dij:

Minden egyes szó után
100 szóig 2 kr.- 

Azonfelül 50 „ l* 1/* »
5° » 1 "

Kiemelt, diszbetük s körzet­
tel ellátott hirdetményekért 
térmérték szerint, minden^ 
centimeter után 3 kr. sz*~ 

mittatik.

Hirdetések a „Zemplén" 
nyomdájában vétetnek föl, s 
vidékről is oda intézendők.

Alispáni jelentés.
Zemplénmegye bizottságának f. hó 12-én tartott évnegyedes

üléséből.

Évnegyedes jelentésemet a megyei tisztikar 
körében felmerült egy sajnálatos eseménnyel kell 
kezdenem. A homonnai járás egyik szolgabirói 
segéde a kezéhez vett, de idején túl az illető helyre 
be nem szolgáltatott csekély pénzösszeg hiánya 
miatt fegyelmi vizsgálat alá vétetvén, s a vizsgá­
lat egy más összeg hiányát is kiderítvén, más 
napra virradóra véget vetett életének.

A tiszti karban különben egy más tikból 
még egy hézag támadt az által, hogy az emlí­
tett járásbeli másik szbirói segéd Gerzanics Béla 
körjegyzővé választatott meg.

A főispán ő miga az utóbb említett, de előbb 
megüresült helyre ideiglenesen a választásig Izsépy 
Kálmán Írnokot és különben is tiszt segédet 
helyettesítvén, midőn a másod ik üresedés is fel­
merült, részben saját ajánlatomra is T. Mándy 
István szb. segédet a sztropkói járásból a ho- 
mounaiba áthelyezte. — Indokául ezen áthelye­
zésnek a nevezett segéd saját kérelmén kívül 
döntőleg a közigazgazgatási ügykezelés érdeke 
szolgált.

A közbiztonság ellen ezen évnegyed alatt 
csak egy merénylet követtetdtt el Lasztoméron 
Fialkovics Mendel megraboltatása. A rablók utóbb 
felkutatattak, s elfogattak: ungvármegyei négy 
izraelita volt.

Ragályos járvány emberek közt Tokajban 
merült fel: a küteges hagymáz; igen hevesen, 
mert egy hónap alatt 60 eset fordult elő és ezek 
közül 32 halálos kimenettel. Szintén kizárólag a 
hajléktalan napszámosokat lepte meg, azonban a 
járási orvos és szbiró áltál erélyesen foganasitott

némely orvos rendőri intézkedések folytán csak­
hamar meg is szűnt.

Lovak között bőrféreg és takonykor a Va- 
rannón és Nagy-Mihályban államásozó dsidzás 
századnál uralg. Az előbbinél a m. évi ősz óta 5 
az utóbbinál 21 ló öletett meg e hóban. Fel­
merült e ragály legújabban Hernád-Németiben 
az uradalmi lóállományban is, azonkívül csak 
szórványosan egyes esetekben. Czigándon és 
Kis-Géresen a lovakon rüh nyert nagyobb elter­
jedést.

A katonai lovaknál tapasztalt ragály alkal­
mából jelentést tévén a m. földm. ipar- és keres- 
ked. minisztériumnak, ennek folytán a kassai cs. 
k. hadparancsnokság e f. hó 1-én kelt megkere­
sésében arról értesít, hogy a megyében államásozó 
összes katonai lovak egy vegyes bizottság által 
lesznek megvizsgálandók, amelynek katonai tag­
jai egy tábornok elnöklete alatt egy törzstiszt és 
egy állatorvos lesznek. Méltóztassék tehát a t. 
m. bizottság annak megyei tagjai iránt intéz­
kedni.

A szarvasmarha ragályoktól ment maradt, 
csak néhány darab esett el Czigándon lépfenében, 
s Majoróczkán látszik a kór magát állandóvá 
tenni, a hova is a főispán ő rnlga felhívása foly­
tán a közp. állatorvost is kiküldvén, ezzel egyet­
értve, a felv. állatorvos által gyökeres intézkedé­
sek hozattak javaslatba, a melyek azonban még 
nagyobb szigorúság mellettis rögtön és teljesen 
alig lesznek foganosithatók. Jelenleg azonban a 

í betegség megszűnt.
A mező gazdaságot vagyis termesztést kü­

lönben előbb az árvíz, utóbb a fagy csapása érte, 
ez utóbbi kivált a szőlőtermést szinte semmivé 
tévén. Megkell még említenem, hogy a szerencsi 
járás szbirája egy vetést pusztító eddig ösmeretlen

rovar néhány példányát beküldvén, s ezek innen 
nm. minisztériumnak mutattatván be, a nm. földm. 
minisztérium annak részletes leírását és irtásraod- 
ját a gazdasági egyletekkel közölte.

A közlekedésügy-terén jelentenem kell, hogy 
a m. évnegyedes közgyűlésen hozott 22/1164 sz. 
határozat értelmében a t. Sárosmegyével közös 
Tapoly bisztrai hid tervét és műiratait t. Sáros­
megye alispánjának e f. é. aprilhó 26-án 31. 32. 
sz. a. átküldőm, de tőle mindeddig semmi választ 
sem nyertem.

A régibb közmunka vakságok behajtásáról, 
s a behajihatatlanokká váltak törléséről külön 
jelentést teszek.

Fel kell mégemlitenem a mértékhitelesítő 
hivatalokra nézve felmerült nehézséget. Megyénk 
területén 3 hitelesítő hivatalt állíttatván fel, S.-a.- 
Ujhelyben, Szerencsen és N.-Mihályban, (a ké­
sőbben felállittatni engedélyezett hordó hitelesítő 
hivatalokat, ide nem értve) ezek felszerelésére 
megyei pénztárunkból előlegek is adattak, a me­
lyeknek a hitelesítési dijakból e f. 1876. év végéig 
kellene megtéríttetniük. Miután azonban e hiva­
taloknak annyira nincsen semmi jövedelműk, hogy 
ezen előlegekre mindeddig semmi se folyt be és 
ez jövőre sem reménylhető, felterjesztést tettem 
a nm. belügyminiszterhez, a mely azonban e f. é. 
aprilhó 11-én 18121. sz. a. kelt intézvényében 
minden újabb intézkedés nélkül egyszerűen azon 
rendeletéhez ragaszkodik, miszerint az adott előle­
gek, ha másképpen nem a m. é. szeptb. havi köz­
gyűlésen hozott 1192. sz. határozat hozatalában 
részt vett biz. tagok vagy az utalványozó által a 
megyei pénztárba visszafizetendők.

Minthogy azonban a mértékhitelesítő hiva­
talokat nem a megye, de az állami kormány állí­
totta fel. s minthogy a hitelesítési dijakat nem a

Tárcza.
Miért nem tudott meghúzásodul.. ?

(Vig beszély.)

Nagyon korán volt még az idő, mikor a két 
pejkó az újonnan festett szekérkével, tehát az 
urakkal is berobogott Szépvölgyiek udvarába. A 
városi kisasszonyok talán még alusznak is ilyenkor, 
de hát ért is ahoz az ilyen falusi ember, mint 
Pali, hogy az első vizitet nem szokás korán reggel 
adni. Csak is az volt a szerencse, hogy a kisasz- 
szonyok még nem nagyon régen jöttek át faluról 
városra, s a falusi életnek egyik jó oldalát, a ko­
rai fölkelést mind ez ideig megtartották. így tör­
ténhetett meg, hogy most is mindenki talpon volt 
már a háznál, s hogy a szobákban legkisebb nyo­
mát sem lehetett találni a még csak nem régen 
elmúlt éjszakának.

Kétséget sem szenved, hogy Szépvölgyiék a 
legnagyobb, régi magyar vendégszeretettel fogadták 
az érkezőket; nem azért, mintha a Pali szándéká­
ról még csak sejtelmük is lett volna, hanem mert 
Szépvölgyiék nyílt házat tartottak, s minden jóra 
való embert szívesen láttak maguknál.

Megtörténtek a kölcsönös bemutatások, ami­
kor aztán Pali rendkívül elálmélkodott a felett, 
hogy ezek a leányok még csak el sem pirosodnak, 
s a szemüket sem nyitják nagyobbra az ő sokat 
mondó nevének hallattára; no ezek még bizonyo­
san nem tudják, hogy ő az első fiatal ember a 
vármegyében.

A nagybácsi aztán magára hagyta Palit, hogy 
csinálja a maga dolgát, s elsietett az ő kedves 
komája után, ki ekkor már a hivatalban volt, --

bizonyosan sok tárgyalása lehetett az napra. — A 
hivatalban aztán találkozott Sándor ur a Szépvöl­
gyi patvarist újával, s nagy titokban megsúgta neki. 
hogy hát a Pali öcscsét is elhozta magával, már 
hogy Parlagi Palit, ő úgy is olyan házasodni való 
ember, a háznál pedig van most vagy három leány 
hagy válasszon magának közzülök.

S milyen csoda, hogy még a patvarista sem 
esett hanyatt, de még csak el sem sápadt ijedté­
ben, már pedig köztudomású dolog volt, hogy az 
egyik leánynak ő is udvarol, — csak azt nem le­
hetett tudni, hogy melyiknek; mégis milyen nyu­
godt vérrel hallotta ezt a nagy veszedelmet. — 
Bizonyosan ez a fiú sem tudta még azt, hogy 
Pali az első fiatal ember a vármegyében . . . !

Ez alatt Pali mulatta magát a nők között, 
s a legelső alkalommal, mihelyt csak szerit ejthette, 
hogy szóhoz juthatott, minden előzmény nélkül a 
maga gazdaságára vitte a szót; eldicsérte uj épü­
leteit, melyek már a nagybácsi halála után mind 
az ő terveszerint, s az ő pénzén jöttek létre. El­
mondta szám szerint, hogy hány ökör, hány ló, 
hány juh, hány sertés, hány fejős tehén, mennyi 
tinó-binó marha van a gazdaságban, meg is tód- 
hatta valamivel, bizony senki sem nézett utána. 
Elmondta, hogy a tehenei hány iteze tejet adnak 
naponta, mennyi árpát fogyasztanak el a malaczok 

I mit fizet a conventiósoknak. Hány darabból áll 
! a juhnyája, mennyi ezek között a jerke, mennyi a 
! bárány, hogy fejlődtek az anyák a múlt nyáron, s 

mennyi pénzt vett be a gyapjúból. Aztán, hogy 
milyen volt az aratás, hány kereszt volt a búza, 
hány a gabona, hogy mennyi őszit vetett most el, 
mennyi tavaszit szándékozik vetni jövőre, — igy 
aztán végre kisütötte azt is, hogy mennyire lehet 
tenni az ő átlagos évi jövedelmeit. — Ezt mind 
nagyon jó tudni azon háznál, ahova ő leánynézőbe
jött.

Csak azon csodálkozott, hogy mindezeknek
I hallattára sem lehetett azokon a leányokon legki­

sebb változást sem észrevenni. — Hiszen csak 
volt annyi nevelésük, hogy nem nevették ki sze­
mében !

Hanem hát mégis volt némi eredménye a 
Pali elbeszélésének, ugyanis annyit elért vele, hogy 
a kisasszonyok úgy egymásután lassacskán mind 
elszéledtek a salonból, nagyon megindította őket a 
Pál elbeszélése! Ez azonban legkevésbbé sem za­
varta őt meg, - folytatta a magáét. - Most mai- 
kezelési rendszerét adta elő. — Hogy a leányok 
ott hagyták az mit sem tesz, úgy sem értenek még 
a gazdálkodáshoz ; hát csak hadd szerénykedjenek 
elég az ha mind ezen szép dolgokat a mama tudja
meg. .

Szépvölgyinével aztáu vitatkoztak is, — ő
már ertett a gazdálkodáshoz. - Falun laktukkor, 
amíg félhalmi birtokukat el nem adták, férje bete­
geskedése alatt egy folytában valami négy éven 
át maga vezette az egész gazdaságot, s ezen idő 
alatt bizony tanult belőle annyit, hogy még Palit 
is elakasztotta.

Ez alatt aztán Pali egészen megfeledkezett a 
| kisasszonyokról, a kik szintén dolguk után láttak; 

hiszen ott van a mama azzal a Parlagi Jancsival 
vagy kivel... ? hát csak hagy legyenek, van ne- 
kiek okosabb dolguk is, nincs rá szükségük, hogy 
holmi ökör históriákat hallgassanak, s azzal neki 

| ültek karácsonyi ruhájukat varrni.
Délre aztán a többi urak is előkerültek a 

| hivatalból. — Szépvölgyi már régebben ösmerte 
Palit, a patvaristával pedig bemutatták magukat 
egymásnak. — A patvarista aztán mégis jobban 
megnézte Palit, mint reggel a kisasszonyok.

Ilyen módon megszaporodván a társaság, Szép- 
| völgyiné kiment, hogy a konyha után nézzen, mert 
j már ez ebéd ideje is mindjárt itt leaz. — Sándor



ZEMPLÉN.

megye, de az áll am kormány határozta meg, a 
melyeknél nagyobbakat szedni szabad sem volt; 
minthogy végre a felszerelésre a m. pénztárából 
adott előlegeket nem saját határozatából de a 
nm. földm. ipar- s keresked. miniszter 1874. évi 
decz hó 27-én kelt 20.091. sz. a. intézvénye 
folytán utalványozta e megye közönsége, ezek 
megtérittetése iránt a czimzett nm. minisztérium 
lenne megkeresendő.

Végre még a szerencsi járás szbirájának ol­
dala mellett alkalmazásban lévő dijuok ügyét kell 
a t m. bizottság figyelmébe ajánlanom. A t. m. 
bizottság a m. é. szept. havi közgyűlésen a szbiró 
hibás tevékenységi kimutatásának alapján az ot­
tani napidijnokot, mint feleslegest m. é. oktober- 
hó 1 -ével megszüntette. Az utóbbi kimutatások­
ból azonban meggyőződvén, hogy azon járás ügy­
forgalma a gálszécsivei a 2-ik helyért vetekedik 
e. f. é. márcz. havi közgyűlésén hozott 179/6 303 
sz. határozatával kötelességemmé tenni méltóz- 
tatott, hogy azon három szbiróuak egyikétől, kik 
azon idő szerint napidijnokkal ellátva voltak, (az 
újhelyi, tokaji, homonnai) a napi dijnokot elveszt­
vén a helyett a szerencsit halalmaztam fel dijnok 
alkalmaztató sara. Hogy az óriási ügyforgalom mel­
lett aránylag kevés irodai munka erővel rendel­
kező újhelyi járási szbirót fosszam meg napi 
dijnokától, arról nézetein szerint szó se n lehetett. 
Választanom kellett a legnagyobb területű de 
rendszerént közép ügyforgalomi homonnai és a 
legkissebb területű, de ügyforgalmára nézve a 
homonnainál eddig mindenkor határozottan fel­
jebb álló tokaji között, s minthogy, a napi dijnok 
éppen csak is az irodai munkákra használható, már­
megszüntetendő voltam a homonnai napdijnokot, 
midőn ottan egymásután mindaket szb. segéd ál­
lomása megüresedett. A tokaji járésban ugyanez 
időben a felfüggesztett csendbiztos teendőivel a 
szbirói Írnok bízatván meg, ennek napi dijnokát 
sem lehetett megszüntetnem. Nem volt tehát 
egyéb mód mintsem érintetlenül hagyva mind a 
három eumlitett szbiró dijnokát, felhatalmaznom 
a szerencsi járás szbiráját is, hogy májushó 1-vel 
kezdve fogadjon fel egy napi dijnokot vagyis meg- 
engedém, hogy a már eddig is általa saját er­
szényéből dijjazott egyén napi dijjai ezen­
túl a t. megye pénztárából fizettessenek Ebbéli 
felterjesztésemre azonban a nm. belügymini­
sztérium a m. hó 19-én 22634. sz. a. kelt k. 
intézvényében a szerencsi dijnok alkalmaztatását 
ismét azon feltételekhez kötvén, hogy a többi há-

rom szbirói dijnok egyike megszuntettessek ezt 
a múltra nézve intézkedésem utólagos jova ha 
gyatása, jövőre pedig a megszüntetendő dijnok 
meghatároztatása végett azon megjegyzéssel van
Szerencsé m előterjeszteni, hogy a kerdeses több 
3 dijnok is csak félévre van engedélyezve.

4653 sz a. bemutatom a két főorvos együt­
tes jelentését, miszerint a közegézségi állapot az 
embereknél az előbbi évnegyedinéi jobbnak va­
lamint a házi állatoknál is általában kedvezone v
mondható.

4743. sz. a. a m. pénztárnok jelenteset a 
bevett gyakorlathoz képpest is egész terjedelmében 
felolvastatni kérem.

Pénztárunkra nézve különbéi megjegyzem, 
hogy a pénztárvizsgálatok megtartatván a házi 
pénztár, mint mindenkor, most is a legtökélete­
sebb rendben találtatott. Az árvapénztárnál da­
czára egy ellenkezőt állító névtelen feladásnál, több 
napra terjedő vizsgálat után sem merült fel bár 
mi hiány is, de megkell e részben jegyeznem, hogy 
az árvapénztárnál gyakorlatban lévő kezelés mel­
lett azt akként egy óra alatt megvizsgálni, mint 
a házipénztárt, lehetetlen, s hogy az utolsó kraj- 
czárig meggyőződést lehessen szerezni arról, hogy 
minden egyes árvánál a kötelezvényekben és be- 
betéti könyvekben épen annyi van-e a menyinek 
lenni kell, hetekre terjedő munkálatott igényelne. 
Az árvapénztár vizsgálatáról szóló jkvet van 
szerencsém bemutatni.

[Vége köv.]

| 1876-ik évi XIII. törvényczikk a cseléd és gazda 
közötti viszony szabályozásáról, a gazdasági 

munkásokról és napszámosokról.

KaphatófjLővy Adolf könyvkereskedésében.

[Szentesítést nyert 1876. évi áprilishó 3-án. Kihirdetett 
az országgyyülés mindkét házában 1876. évi áprilishó 8-án ]

|

100. fi. Ha a munka tartalmára nézve más 
világosan ki nem köttetett, mindig csak egy napi 
munka értendő, miért is mindkét fél minden nap 
elfolytával a szerződéstől elállhat.

101. §. Ha a munka véletlen körülmény 
vagy idő stb. (92. fi.) miatt megakad s a felfo­
gadó a napszámost máskép foglalkoztatni nem ké­
pes, akkor a tényleg munkában töltött idő aránya 
szerint a kikötött munkabérnek egy, két vagy három 
negyede fizetendő s ha étkezés is köttetett, délelőtti 
munka után az ebéd, délutáni munka után az est­
ebéd is kiszolgáltatandó.

102. fi. Ha a napszámos munkája legalább 
egy havi időre biztosíttatott, a kikötött munkát meg

ur saját perei felet akart értekezni Szépvölgyi ko­
májával, igy Palinak egy előre nem jutott" más, 
mint a patvarista. - Éhez fordult tehát nagyúri 
leereszkedéssel.

- Hát maga hogy érzi magát ezen a vidé­
ken, — szolt pártfogói hangon — úgy hallom, 
hogy nem régen jött Szépvölgyiekhez .. ?

- Én magam nagyon jól érzem magamat,
— válaszolt az laconikus rövidséggel.

Erre aztán szünet állott be, — most már a 
patvaristán volt kezdeni a szót, - Pali egészen 
kifogyott már a tárgyból. °

— Olvasta kegyed a tegnapi Hont - kezdé 
▼égre a patvarista, - hogy tetszik benne a Jókai 
vezérczikke, képzelem, hogy ott is nagy sensacziót 
költött.

I ali eroe felie húzta a száját, s azzal együtt 
természeteson a bajuszát is, aztán nagyon rosszul 
sikerült orrhangon mondta: hogy ő nem szokot 
lapokat olvasni, hogy egyátalán semmit sem olvas
— nincs neki az efélékre ideje, nagyon el van 
foglalva a gazdasággal.

Ezzel aztán a patvarista is ott hagyta Palit 
a laképnél, s elment a kisasszonyok szobájába ezer- 
nat gombolyítani. - Ott aztán nagyon sok bolond 
históriát összebeszélhetett, mert annyira nevettek 
hogy majd kitört belé az ablak.
,,, ,A.,leves 82 asztalon — urak! — Jerünk 

meghívása.-

Mindjárt!* tnindjárt^csak “fezf “ ***** T 1
gomolyitjuk fel, szólt a patvarista %hi paszmílt 
akart még valami bolondot mondani ~ ^
elég kdébenmf„t«h!etóSpa.ih°S7ra ”yUl0tt- 8 ! 
kozott eav tifeit 1 y • Pah csak azon csudái- ott egí klts“> Wy pulyka pecsenye nem jött

fel az asztalra. Még is vigasztalhatta magát azzal, 
hogy malacz pecsenyét sem látott; hiszen vigasz­
talásnak ez is elég.

Aki az egész ebéd ideje alatt legkevesebbet 
beszélt, az Pali volt, s ezen nem is lehet csodál­
kozni ; hiszen ő leánynézőbe jött, az Ő funktiója 
tehát nem a beszélés, hanem a nézés volt ez idő 
szerint; de nézett is ám Szépvölgyi Ilonára, úgy 
hogy majd kiugrottak a saját szemgolyói. — Az a 
kis lány pedig el nem tudta gondolni ennek a 
roppant bámészkodásának okát. óh ha tudta volna 
a Pali szive szándokat, dehogy élném futott volna 
előle örömében 1

Pali pedig azon közben olyan félét gondol­
hatott hogy bizony igaza van a nagybácsinak, mert 
ez a leány valóban szép ..! Hiszen szép a többi is. 
cte mar nekem csak ez az egy tetszik. — Milyen 
jo falusi gazdasszony lesz belőle . .!

Szépvölgyi Ilona * valóban szép volt, s nem 
Pali volt az első aki ezt felfödözte. Szép magas 
nyi t homlokára akarata ellenére hulott alá dús 
szőke haja, saját súlyánál fogva, épen mintha szo- 
rnoru cziprus lombja hajlik fehér márvány oszlop 
uaaiara. Arczára a legszebb tavasznak legüdébb 
ozsai yalanak lehelve, s szép metszésű szája az- 

zai a kis eperajakkal a meny kapujára emlékez­
tetett, az üdvözölni vágyó telkeknek elég ekkora 
ut, hogy bevonuljanak az öröki mádkozás helyébe, 
szabályosan szép vonásain a nemesen gondolkozó 
elek ihlete ömlött el, s nagylelkes szemei úgy 

gagyogtak az ártatlan érzelmek lángjától, mint szép 
tavaszi mezőben a harmatban fürdő nefelejts a fól- 

, o naP sugaaraitól. Aztán az a piczi száj milyen 
okosan tudott beszélni...! Még mosolya is olyan 
sajatszeru volt, hogy az embernek a feje szédült 
tőle... Azok a lelkes szemek pedig úgy meg tud­
tak nezni az embert, hogy szinte a sziv nyilait 
Dele, s önkéntelen biinbánat szálta meg a lelket

akasztó bármi körülmény beálltával, aniennviL V. 
más világosan ki nem köttetett volna, a felfoíl" 
jogosítva van a napszámost inas lehető mimw halt mun Kas, 
felhasználni, mit a napszámos teljesíteni tar(2B gedetlenségre 

: ha azonban ez akadály folytonosan legalább % bogy gazdája!
, -L--.* «„ ocűfhon mind kőt. tői íi  ___cselek vény ekrj

által, hogy mj 
vei a törvényi 
zödés lejárta | 
hagyjanak, aa 
felül, mennyi] 
járást nem iJ 
vagy a 107. 
fognak fényit

na azuiiuau c* j j &ai»oo pmi
hétig tart, az esetben mindkét tel a szerződj,

1 visszaléphet.
j 103. fi. A napszámos munkanapja, ha az jr-!

egyezkedés nem jött létre, napkeltétől 
Áiu számittatik, mely időbe a i napszám™ f

más ■■— •> .
nyugtáig számittatik, mely időbe a napszámom f 

------1 —" órai, délben egy egész “vára reggel egy fél u-, —----- ,
nyáron pedig ezenfelül délután is egy félórai szii^ 
beszámittatik.

104. fi. Ha a napszámosok dijai iránt a fej , 
között perlekedés támad s megnyugvással ki J 
deríthető, miben történt az egyezség, a díj a ^ K 
rint állapítandó meg, a mint az azon időben és he. 
lyen, vagy annak legközelebb vidékén hasonló öllDi 
káért a leggyakrabban fizettetik.

105. S- A napszámos munkáját önkénje 
el nem hagyhatja, ha ez mégis megtörténnék, anilaj. 
a munkába való visszaállítását a munkaadó kivi- tére 
natára a község bírája vagy helyettese, vagy ^ 
létezik, illetékes rendőri hatóság nyomban eazkjj! 
zöltetni fogja.

Ily esetben a napszámos dijából a munkábai 
nem töltött idő aránya szerint levonás eszközöl, 
ha tő.

106. fi. Azon napszámos, ki gyakrabban hagyj, 
el önkényesen a felvállalt munkát s kinél ismételi 
figyelmeztetések nem használnak, munkakerülő csa­
vargónak tekintendő, kivel mint ilyennel a rendőr; 
hatóság fog elbánni.

VI. Fejezet.

A jelen törvény áthágásainak büntetéséről.

107. fi. A jelen törvény határozványainak át­
hágása, mennyiben egyes szakaszokban más nem 
foglaltatik, cselédnél, mezei munkásnál és napszá­
mosnál tiz, gazdánál és munkaadónál huszonöt fo­
rintig terjedő pénzbírsággal, nem fizetés esetében 
megfelelő egyszerű elzárással és pedig a cselédnél 
minden két forint után egy napot, más személyek­
nél minden öt forint után egy napot számítva fe- 
nyitendő.

108. fi. Különösen pedig azon cseléd ki a 
gazda tudta és jóváhagyása nélkül az engedett

| időn túl gyakrabban kimarad, 2 írttól 16 írtig, ki 
a gazda tilalma ellenére látogatásokat elfogad,
2 írttól 10 írtig, ki a gazda engedélye nélkül 
valakit éjszakára befogad, 4 írttól 24 írtig terjedő 
birsággal vagy megfelelő (107. fi.) elzárással fényi- 

j tendő.
109. fi. Azon cseléd vagy mezei munkás és 

napszámos, ki gazdáját tettlegesen bántalmazza, 
az ellen fellázad, annak ellenszegül, jogos paran­
csainak teljesítését megtagadja, a menyiben a cse­
léd tette a büntető törvény szerint büntetendő cse­
lekményt nem képez, 50 írtig terjedhető birsaggal 
íenyitendő.

még a soha nem imádkozónak is eszébe jutott rí 
gyermekkori imája, azt a nézést ugyan nem felej­
tette el többé ...! Hisz e nézéssel a halálra vált 
bűnöst képes lett volna három életre megjaví­
tani . .!

És ezt a legnemesebb földi angyalt szánta 
ami Palink falusi gazdasszonynak ...! Ezen gon­
dolkozó szép arezon merészelte legeltetni prózai 
leiektől pislogó szemeit. A hova más lélek csak 
imádkozni jár, Ö azt a szentélyt merészelte tyuk 
ültetésre szánni. Hát hiában verte volna ki egykor 
a megváltó a templomokból a kufárok és pénzvál­
tók sárlelkü seregeit...! ?

Az ebéd meglehetősen hosszúra nyulott; de 
hát mindennek vége szokott lenni e világon, sőt 
ha igaz, amit a szentkönyvek tartanak, magának 
e nagy világnak is vége lesz egykor, igy hát egy 
ebéd sem tarthatott örökké. Az uraknak újra a 
hivatalba kellet menniük; Pali pedig több bátor­
ságot érezvén — gyomrában, — felcsapott a höl­
gyek lovagjának. No hiszen gondolom, hogy mily611 
jól mulattata őket... !

Egészen estére hajlott az idő, mikor a leány- 
nézők elbúcsúztak Szépvölgyiéktől, hogy biztos győ­
zelmüknek tudatában visszarobogjanak Parlagi 
Pali még azt a baklövést is elkövette a bucsuzás 
alkalmával, hogy a három leány közül csak Hon- 
nal fogott kezet; hanem hát nemis láttak már ek­
kor az ő szemei Ilonon kívül más földi halandó 
leányt . . !

Otthon aztán Parlagi Pali beírta a naplójába 
vagy dehogy is naplóba irta, hiszen neki nem volt 
i lyen, tehat beírta a Bucsánszki kalendáriumába» 
a gazdasági jegyzetek közé, hogy: Ma néztem
IÜk. f zePv,ol871 Ijonát> s úgy találtam, "hogy jó lf1 

vei feleségnek, s elhatároztam, hogy a jöyö 
aisangon bizonyosan elveszem,"

(Folyt, köv.)
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110. $. Azon cseléd vagy mezei munkát vál­
lalt munkás, ki cseléd, illetőleg munkatársait en­
gedetlenségre ösztönzi vagy azokat arra csábítja, 
hogy gazdájukat, illetve munkaadójukat bizonyos 
cselekvényekre vagy Ígéretekre kényszerítsék az 
által, hogy munkáik \agv kötelességeik teljesítésé­
vel a törvényszerű felmondás mellőzésével a szer­
ződés lejárta előtt egyszerre vagy egyenként fel­
hagyjanak, az ebből támadható károk megtérítésén 
felül, mennyiben az eset körülményei bünfenyitő el­
járást nem igényelnek, 50 frtig terjedhető birsaggal 
vagy a 107. $. aránya szerint megfelelő eljárással
fognak fenyittetni.

(Vége köv.)

HÉTHŐL-HÉTRR

/ (Hir és vegyes rovat.)

, A zemplénmegyei szabadelvű párt értekezle­
tére '— melynek tartása a meghívó szerint „az 1 
országos szabadelvű párt körében felmerült esemé­
nyek folytán" vált szükségessé, — mindössze 20 -25 
tag jelent meg s majdnem három óra hosszán 
tartó diskurzus után, jegyző nélkül azon 
mulatságos határozatot hozta : hogy a csekély szám­
mal megjelent tagok folytán ezúttal határozatkép­
telen, azonban mégis elhatározza: hogy az ujabbi 
meghívás azon határozatlan időre határoztassék, ami­
dőn az ítélet trombitája talán e pártot is feltámaszt­
hatja még halottaiból . . Szóval: circuindederunt 
me gemitus mortis dolores ! Mi azt jól tudtuk, hogy 
a szabadelvű párt, amint a dolgok újabban alakul­
tak. az első gyűlés alkalmával teljesen összeroskad, 
mint a holdkóros, mely egy titokteljes erő hatása 
alatt bámulatos biztonságú mozgásokat csinál, azonban
neve említésénél főltarthatlanul bukik alá. Ha va­
lamely idegen ember úgy véletlenül cseppent volna 
ez értekezletbe nem gondolhatott volna egyebet, 
minthogy itt a legellentetesebb elemek karcza fo­
lyik. A minthogy úgyis volt. Egyik, lakonikus rö­
vidséggel, minden indokolás nélkül szakitá szét a 
pártköteléket; a másik kaucsuk-ember módjára 
addig fészkelődéit, hogy sikerült belőle szépecskén 
kibúvnia; a harmadik azt bizonyitgatá: hogy kö­
zös lónak túrós ugyan a háta, azonban a közös 
vámügy valóságos emenhtálitterem, s a nyalakodó 
loyalitás legíölebb csak kövezet! vámsorompókra 
aspirálhat; a negyedik istenité a meggyőződések 
emberét, de a haza boldogságára nézve még keve­
set mond, ha azt mondja: hogy „szükség el­
vet ront ;u az ötödik előtt — ha az igazat 
megkell vallania — még Proudhon is pecsovicsnak 
tűnik fel az ő kommunizmusával, ő tűi szeretne 
menni a liberalizmus gőzkörén, de opportunitásból 
megalkuszik a kínai bambuszos alkotmánynyal
is...........így ment ez három óra hosszáig, s talán
még most is menne, ha minden politizálás! visz- 
ketegnél csiklandozóbb nem volna az éhség a gyo­
morban, s félelmetesebb a vacsorával türelmetlenül 
várakozó feleség, — otthon ... E kettős pressio alatt 
született aztán nagy hirtelen a fentebbi határozat, 
mely epitaphiumnak is beválik s versbe szedve 
körülbelül így néz ki:

„Élt rövidke másfél évet 
Gyermek sem volt, már is vén lett.
Meghalt pedig hetvenhatban 
Különféle czifra bajban."
Föutczáinkon a burkolási munkálatok teljes 

erővel folytattattnak s a vállalkozó mérnök mindent 
elkövet, hogy a mü minélelőbb befejeztessék, A 
pataki-utcza igen sokat fog nyerni ez áltál, s ame- 
nyiben a herczegház előtti úgynevezett sétatei 
szintén kiköveztetik, a régóta várt piaczszabalyo- 
záshoz is egy lépéssel közelebb esünk. A loiga- 
lom ép úgy megfogja köszönni ez intézkedést, mint 
a tisztaság; mert az „Itattó kúthoz" czimzett Be­
huny Kati-féle csárda környéke egyike volt a leg- 
roudábbaknak városunkban. Sokan panaszkodnak, 
hogy e munkálatok által a közlekedés igen soka 
szenved s az ezen vonalba eső üzletek foigalma 
is meg van bénítva, de hát vigasztalódjanak azzal 
az illetők, hogy ez máskép nem lehet, s hogy mo­
mentán veszteségeikért a jövő bizonyára elég kai- 
pótlást fog nyújtani.

Az uj közigazgatási törvények életbelépteté­
sével egyidejűleg, mint a N. H. értesül nagyobb 
mérvű személyváltozások fognak történni a főispani 
karban is. Némelyike a főispánoknak — különösen 
a születésűknél fogva felsőházi tagok közül -- ön­
kényt szándékozik kérelmezni a főispáni allasto 
való fölmentését, mig mások, részint a területren­
dezéssel a megyék számában beálló változás foly­
tán, részint más okokból válnak ez állástól meg. 
Különösen az errdélyi megyékben lesz, értesülé­
sünk szerint, nagyobb a főispáni személy változások 
száma.

A magyar orvosok és természetvizsgálók Má-
ramaros-Szigetre kitűzött, ez évi XIX. gyűlésének

előrajza: Aug. 19.. 20. és 21-ik napján behatás a 
városházánál. aug. 21-én, ismerkedési estély, aug.
22- én, reggeli 10 órakor megnyitó közgyűlés, aug.
23- án délelőtt, szakülések ; d. u. a tűzoltók gyakor­
latának megszemlélése, népünnep; est.ve jótékony- 
czéln tánvzvigalom, aug. 24-én kirándulás Akna- 
Szlatinára, az ottani kincstári sóaknák megszemlé­
lésére ; d. u. szakülések, aug. 25-én kirándulás 
Nagy-Bocsiéra a kincstári erdőüzem és a rész.ény- 
társaság sziksó- és vegvgyárának megszemlélésére. 
Onnan folytatólag kirándulás a kabola-polyánai 
kincstári fürdőbe és vasgyárba. Est.ve visszatérés 
Szigetre. Aug. 26-án kirándulás Rónaszékre, a só- 
aknák megszemlélésére; estve visszatérés Szigetre. 
Aug. 27-én kirándulás a vasúton a viskvárhegyi 
fürdőbe. Ugyanott szakülések. Estve visszatérés 
Szigetre. Végre a berekesztő közgyűlést követő na­
pon aug. 29-én, még pedig tekintettel arra, hogy 
százakra menő látogatóknak hajlékkal, élelmezéssel 
ellátása a szükvölgyü fenyves erdők belsejében fekvő 
kis községekben és telepeken leketlen, négy na­
gyobb kirándulás egyidejűleg különböző irányban 
fog rendeztetni a.) A felső-vissói határban a „Was- 
ser" völgyön fekvő „Suliguli" és az ugyanazon ha­
társzéli „Válje-Vinuluj" ásványforrásához, b) A Ti- 
szavölgyön Kőrösmezőre s az ennek határában levő 
Tisza-forráshoz. c) Az akna sugatagi sóbányákba 
és a Grttin havas aljában fekvő brébi fürdőbe, d) 
A Nagy-Ágvölgybe s a gróf Teleki család dolhai

! vasgyárának megszemlélésére.
Az évnegyedes megyebizotsági gyűlésben két

(Csukássi József.) Folytatás. A tizenkét hónap. 
VI. Junius. — A fővárosból: Akadémiai dolgok. 
(Porzó.) — Színházak. (Nemo.) — Irodalmi leve­
lek. (I. F.) — Különfélék. — Sakkfeladvánv. - 
Képrejtvény. - Szerkesztői üzenetek. — Raj­
zok: V. Murád zultán. — A levélosztályozó te­
rem a budapesti fő posta épületében. — Utczai ké 
pék Stambulból: Kolduló ebek. Szeméthordó. Kol­
dus. Mozgó mészárszék. — A ven fasor alatt., - 
Előfizetési dij: Negyedévre 2 frt 50. — Félévre 
5 frt. Egész évre 10 frt.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

BORTJTH ELEMÉR

megürült szolgabirói-segédi állomás töltetett be 
választás utján; a sztropkói és homonnui. Az előbbi 
helyre Kossuth Péter, az utóbbira pedig Isépy j 
Kálmán, a boldogult Isépy Béla testvére választatott 
meg. Mindketten fiatal emberek, kiktől méltán 
megvárhatja a megye : hogy teljes erélylyel fogjanak 
a munkához, melynek teljesítésére önként vállalkoz­
tak. A választásnál tapasztalt általános bizalomra 
csak is azáltal teendik magukat méltókká, ha igye­
kezni fognak kötelmeiket utolsó pontig betölteni, 
ügy legyen.

Adóelengedés a fagykártól sújtott vidékeken.
A pénzügyminiszter rendeletet bocsátott ki az il­
lető pénzügyi hatóságokhoz s az 1876. évi 15-ik 
törvényczikk alapján utasítja azokat, hogy a fagy 
által okozott károk minő eseteiben van adóelen­
gedésnek helye. A rendeletből kivesszük a követ­
kezőket : Adóelengedésnek van helye s z á n t ó- 
földeknél, ha a fagy a bevetett földnek ter­
mését egész határokat magukban foglaló nagyobb , 
területeken oly módon és időben semmisíti meg. 
hogy az illető földek azon évben már újabb vete- 
ménvezés által jövedelmezőkké egyátalában nem 
tétethetnek. — Szőlőknél, a szőlőknek azon 
területére nézve, melyen a fagy az évi termést 
egészen megsemmisítette. — Tekintettel azon nagy 
csapásra, inelylyel az ország egyes vidékein a sző­
lőbirtokosok a folyó 1876-ik évi májushó 20-diki 
és 21-diki fagy által sujtattak, az 1876-ik XV. t. 
ez. 85 $-ában nyert felhatalmazást alapján kivéte­
lesen megengedi a miniszter, hogy az idézett tör­
vény rendelete, a mennyiben az a szőlőkben oko­
zott károkra vonatkozik, már az idén előfordult 
fagyesetekre alkalmaztassák, és az adóelengedés 
megállapítás végett az idei fagy által a szőlőkben 
okozott károk szabályszerüleg felvétethessenek. El 
lenben a szántóföldekben az idei fagy által okozott 
károk után névszerint még a törvény idézett katá- 
rozmánya értelmében sem engedélyezhető adóleivás 
azért, mert az idén a bevetett földeknek termése 
vágy nem egészben, vagy ha egészben is, de nem 
olv 'időben semmisült meg, midón az illető földeket 
tavaszi veteményezés által jövedelmezőkké tenni 
már nem lehetett volna. Azon okból a szőlőket il­
letőleg megindítandó az adóleirási eljárás hivatal­
ból. — A rendelet továbi részei szabályozzák az 
adóieirásnál követendő hivatalos eljárást.

Dohány termelőinket figyelmeztejük, hogy az 
olasz egyedárulási társulatnak Rómában 1.500,000 
küogr °(3 millió vámmázsa) magyar termésű do­
hányra van szüksége. — A szerződés három egy­
másutáni évre köttetik s az ajánlatokat folyó hó 

| 20-i<* kell boadni. Részletesb felvilágosítást és ada- 
j tokat a budapesti olasz főconsuli titkárságnál nyer­

hetnek a termelők.
Füzér környékén, Abaujban múlt csütörtökön 

nagymérvű felhőszakadás volt, mely a veteményeket 
naőy részben tönkre tette, s a különben is dombos 
fekvésű szántó földeket annyira megárkolta, hogy 
helyrehozásuk sok idő, de annál is több költség
és fáradságba fog kerülni. tt OQ 7 V

A Magyarország es a Nagyvilág 23. szama 
következő érdekes tartalommal jelent meg Sző­
ve 2 ■ V Murad zultan. — Föl magyarom! (költ. 
Dálmády Győző.) — Becsvágyból. Elbeszélés. (\ er- 

| tes Arnold.) Folyt. - Emlékezés. (Heine költ 
! bIL Jenő ) - A posta története Magyarországon, 
i fwuhrlJákó.) - Enid. Király-idyll. Tennyson tói.

MENETREND

A m.-északkeleti és m.-gácsországi vasút vonalain.

SZERENCS—M.-SZ IGÉT.

(egyszersmind Debrecen, Királyháza, Munkács, Nyíregyháza
Ungvár felé)

Szerencs (ebédlő) ind. 9 ó. <> ]>• délelőtt 3 i-. Ő9 p. d. u.

Íérk. 11 ó. — délelőtt 5 ó. 44 p. d. u.
ind. 11 ó. 30 p. délelőtt 6 ó. 30 p. este

M. Sziget érk. 9 ó. 19 p. este 5 ó. 26 p. reg.

M.-SZIGET — SZERENCS.

(Debrecen, Királyháza, Munkács, Nyíregyháza, Ungvár felé)

M. Sziget ind. 6 ó. 55 p. reg. 11 ó. 31 p. d. e.
1 érk. 5 óra — délután 8 őrs 30 p. reggel

S.-a.-Ujhely (eb.)|.m} - (.)rn 4;- p> a u- 9 6ra 2i p. délei.
Szerencs (ebédlő) érk. 7 óra 48 p. este 11 óra 2 p. délei

S.-A.-UJHELY—KASSA.

(egysz. Homonna, Mezö-Lahorc felé)

í S.-a.-Ujhely ind. 6 óra 9 p. este 8 ó. 57 p. reg.
lérk. 6 ói a 45 perez este 9 óra 33 p. «1. e. 

L.-Mih.ilj i (eb ) |-n[| 7 ^ra ]f, p. Pste 9 óra 48 p. d. e. 
K is a érk. 9 ó. 44 p. este 12 ó. 13 p. d. u.

KASSA—S.-A.-UJHELY.

(Homonna, M.-Laborc felé)

i Kassa (ebédlő) indul 5 óra 11 p. reggel 1 óra 31 p. d. u
1 érk. 7 óra 40 p. reggel 4 óra 10 1*. d. n

L.-Mihályi ,eb.) j jna g 20 p. reggel 4 óra 54 p. d. u
S.-a.-Ujhely érk. 8 óra 56 p. reggel 5 óra 30 p. d. u

Folyó évi juniushó 1-étől fogva a magyaror­
szági vonalon Legenye-Mihalyi és Homonna közt a 
7. és 8. számú helyivonat fog hetenként háromszor 
és pedig: hétfőn, szerdán és pénteken közlekedni.

HOMONNA -LEGENYE-MIHALYI.
4 óra 18 perez 
4 »» 48 ,,

Homonna elindulás
O rme ző >,
Nárafalva [Megállóhely] ,,
Nagymihály >>
Bánócz m
T. Terebes-Gálszécs ,,
Velejte? [Megállóhely] „
Legenye-Mihalyi érkezés

S.-a.-Ujhely »
Budapest »>
Szigeth m
Kassa >>

LEGENYE-M1H A LYI—HO MONN A.

Budapest elindulás 7 »• 3°
Szigeth ,, 7 ” *4 »»
Kassa „ 1 ” 4° »
S.-a.-LTjhely „ 6 ,, 20 ,,

Legenye-Mihalyi ,, 7 »> 3° »»
Velejte [Megállóhely] „ 7 ” 5°
T.-Terebes-Gálszécs ,, 8 ,, 44 >>
Bánócz ,, 9 » 22 ”
Nagymihály „ ro ,, 4 »»
Nátafalva [ Megállóhely] „ 10 ,, 28 „
Őrmező »» 10 ,, 5* n 2 •*
Homonna érkezés 11 „ 19 >*

fggel

reggel

délután
este

éjszak

TJzlet.

P i a c z

S.-a.-Ujhely frt. 
Kassa . 
Eperjes .
Igló . .
Ungvár . 
Miskolcz 
Nyíregyháza

.— 2.60
2.80 2.20 2.—

" 'CVUS rt6= -- 1 *
H ^

Cl>>a0Uí
5

1.65 2.60 .—
1.60 2.10 6.80
1.90 2.50 6.—
2.— 3-20 .—
6.35 4.50 8.—
3.90 3.21 *—
1.70 1.80 .—



ZEMPLÉN.

Hirdetmény.
A nagyérdemű közönségnek becses 

tudomására juttatik mikéut a helybeli izr. 
hitközség tulajdonát képező gőz és kád­
fürdő, újonnan felszereltetve, és minden 
igényelhető kellékekkel ellátva, közhasz­
nálatra mai naptól fogva atbocsájtatik 
következő ár mellett.
Kádfürdő, egész napon át 25 kr.
Tűzoltók, deákok és mester le­

gények számára 20 „
Gőzfürdő egy személy ruhával együtt 60 „ 
Társaságban egy-egy személy , 50 „

Kádfürdőnél egy lepedő 5. szappan 
4. törülköző 2 kr.

S.-a.-Vjhelv, 1876. juniushó 15.
Számos látogatásért ezedezik

az ujbérlő.

Jehézkórt
0 Epilepsiát) levél utján gvögyit, szakma- 

orvos Dr. jKiUisch, Neustadt, Drezden
(Szászország). Több mint 8000 fényes 
gyógy eredmény.

K. 449 és 1894 sz.
1876

Árverési hirdetmény.
A S.-a.-ujhelyi kir. tvszék mint telekkön) vi 

hatóság részéről közhírré tétetik, hegy Chyzei 
Kornél végrehajtató, továbbá Alstádter Rudolf és 
Stocz József jelzálogos hitelezők kérelmére Gő- 
cze Bertalan ellen, az az utóbbi által árverés ut­
ján megvett a kaponyai 35 sz. telekjegyzőkön) v- 
ben foglalt külbirtokból Szalay Gömbös Annát 
1. részben illető 4692 frt becsértékü jutalék, 
úgy a bácskai 87 sz. telekjegyzőkönyvben foglalt 
ingatlan birtokból Szalay Gömbös Annát l/5 rész­
ben illető 160 frt becsértékü jutalékra az ujabbi 
árverés elrendeltetvén, az árverés megtartására 
határidőül s pedig a kaponyai birtok része illető­
leg juliushó 13 napjának d. e. 10 órája Kaponya 
községe házához, a bácskai birtok részt illetőleg 
1876 évi Juliushó 13 napjának d. u. 3 órája 
bacska községe házához kitüzetett, miről a venni 
szándékozók azzal értesittetnek, hogy az árverés 
ezen egy határidőben becsáron alul is megtartatik, 
hogy bánatpénzül a becsár 10 °/0-a teendő le, 
hogy vevő köteles a vételárnak '/3 részét 60 nap, 
a másik V3 részt hat hó, az utolsó */3 részt egy 
év alatt lefizetni, s hogy a többi árverési feltété- 

! lek a telekkönyvi irodában, s a végrehajtással

megbízott Ujfalusy Endre bírósági végrehajtónál
megtebnthetok.^j^eivt lg76 éyj májushó 18.j|t

napjan.
Bwa András,

kir. tvszéki elnök.

Árlejtési hirdetmény.
A sárospataki állami tanitóképezdénél fön- 

álló közétkezés ellátása az 187% tanévre vállal­
kozónak fog kiadatni, evégből f. é. juliushó 1-ső 
napján d. e. 9 órakor a képezde helyiségében ár­
lejtés tartatik. Fölhivatnak azért mindázok, kik 
vállalkozni óhajtanak, hogy írásbeli zárt ajánla­
taikat juniushó 30-ig a képezdei igazgatóságnál 
annyival inkább benyújtsák, mert később érkezett 
ajánlatok el nem fogadtatnak. Bánatpénzül 350 
frt csatolandó; ez összeget a vállalkozó a szerző­
dés aláírásakor 700 forintra egészitendi ki. A kö­
zelebbi feltételek az igazgatóságnál bármikor meg­
tekinthetők.

Sárospatakon, 1876 évi junius 10-én.

Az igazgatótanács megbízásából

Dezső Lajos,
tkp. igazgató.i -2
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Élet-ital,
kitűnő háziszer,
váltó- és niocsárláz, bél- és gyo­
morgörcs, epe-inger hányás, ten­
geri-betegség. vizeletszornlás. ál­

matlanság, stb. ellen.

Ára egy nagy üvegnek 65 kr., 
kisebb 50 kr.

Sós-borszesz,
mint háziszer.

Mr. William Lee utasítása sze­
rint. — Gyors hatást eszközölt: 
Rheuma, csúz, szaggatás, fagy ás. 
fog-, fej- és fülfájdalmak, szem- 
gynlladás, rákfekély, bénulások 
stb. stb. ellen : só't fogtisztitó szerül 
is igen ajánlható, mennyiben a fo­
gak fényét elősegíti, — a foghust 
erős biti <L> a száj tiszta szagtalan 
Ízt nyer a szesz elpárolgása után.

Használati utasítás magyar vagy 
német nyelven jelentékeny orvosi s 
egyéb elismerő bizonyítványokkal,, 
valamint bizományosaim névsorával, 
minden üveghez mellékeltetik.

Ára egy nagy üvegnek 80 kr.. 
kisebb 40 kr.

Brázay Kálmán
Budapest,

gyári iroda és központi főraktár

országút 24. sz.
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Árlejtési hirdetmény.
A sárospataki reform, főiskola nj tantermei­

nek folytatólagos építésére folyó év junius 25-én 
r délután négy órakor, a főiskolai épületben tar- 
J tandó árlejtés hirdettetik. A terv-rajzok és elö­
li méretek az akadémai igazgató szobájában na- 
j| ponként megtekinthetők. A zártajánlatok junius 
L 24-ig elfogadtatnak, árlejtés után felbontatnak. 
F Sárnsnatak. 'T'SYfl máins R 1.
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Sárospatak, ^876. május 3

Antalfi János s.
akadémiai igazgató.

k.
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Sátoralja-Ujhelyben Pintér Ferencz ur gógyszertárában.

100 ív sommás kereset
ion a81* t.rV^í^si hirdetmény . 60 
100 darab váltdővás . .innn/i., • • • . ou

ÜH
I darab Ítélet ................™1000

------------------ • • * ”0 nyomattal

Előfizeti
Egész évre 6 
Félévre 3
Negyedévre i 1 
Községeknek éj

nak egész

Bérmentien levl 
mert kezekből ff

Kéziratok n| 
vissl

Egyes szám ál

A nyilt-térbeij
mond sor

'

iü

gyorsé aj tó-nyomda,
* MOHOOBAMM- és DOMBOBNTOKÓ ZHTÉHI *

*r nremem, -m
kétazerecsen-uteza 16. szám.
iriooo

negyedrétü első minőségű kender- 
boríték a oeéget reúnyomtatva

„ -SSÚS S fxt. eo lu.. -gru

hro Mjjeárét postapapír 960 iv a czípet reáBfutatro
1 riema iroia-papir a eléget reányomva csak S írt. — Mr 
M00 dombernyomási peeséteárkak egyszinttk 1 „ 80 „
^ ,wUl .. tőbbssinl 3 „ 30 „
ttoO Wkatalmasvi^y vagy adóslevél eeak ’ . » „ — „
ive levél legújabb monogrammokkal S seiibei — „ 80 . !
100 boríték legújabb aoiogramaal.............. — „ 80 „
100 levélpapír névvel, feketére lyemtatva . — 60 „

»urssíMfr i ■ í$:
-®~SStt8S2ÍSUBi '

leoivrdi 7"gr37-xréae2s: SI2ázYiá,ra,:
100 ív zálegöl. jegyzőkönyv 1.60f'^ ’
•00 ív költségjegyzék .... i.go
*U0 ív csodkereset............. ^ _
1P0 iv váltókereset.......... ^ _
S iv hielég. végrehajt, ké'rv. 1. - 
100 iv bizt. végrehajt, kérv. 1.- 

is kereset

Zemplénmegyc tj

4696.
elnökének je 
pest felolvas 

4602. 
4658. 

szerencsém 
A na 

sz. terjedek 
érdemel a v 
kólák külöi 
és & homonr 
pont.

A g ál 
állapotát kil

A ba 
a repeze éj 
nagyobb réj 

A s. 
semmi kieni 

A h- 
ottan a hí 
kifejtett érj 
dóra megg:

Az u| 
a. m. gács| 
állította, 
előbbi állí

A n 
az adótízej 

A V 
mes és ti{| 
mondja: 
fizettetik, 
minden fj 
és beszedi 
teljcsiteii

100 darab m. ghatalmaiás 
tXX ?arab kötelezvény . .
500 ív 8-rét intólevelek .
1 rizsma Conzeptpapir .
1 rizsma irodapapir....................
. , 2 frt.-tól 2.60-ig1 rizsma kék irodapapir ....
nyomatta! ................ ... 3.50
1000 negyedrétü sárga boríték
nyomattal B «cn

Miéri

M
Palinkat] 
akart 
ságában| 
azon 
hogy ml 
£ krachl 
s" jélni 
is lígy] 
nagysaj 
idáig 
felebaij 
baráti 
ezek 
hátnál 
negyv^ 
volna.

S.-a.-Ujhely, a „Zemplén" könyvnyomdája-

nyugt^
két 1(
meg,
alá hl
nyáral
dolgál
dókkl


